Poder Judiciário
Conselho Nacional de Justiça

Ofício no 584120251GP

Brasilia, data da assinatura eletrônica.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Federal Hugo Motta Wanderley da Nóbrega
Presidente da Câmara dos Deputados
Brasília - DF

Assunto: Encaminhamento. Parecer de mérito. Projeto de Lei 3.084/2025.

Prezado Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência o acórdão proferido nos autos do PAM
no 0006132-29.2025.2.00.0000, julgado na 13 Sessão Virtual de 2025 do Conselho Nacional de
Justiça, em que foi emitido parecer de mérito favorável sobre o Projeto de Lei 3.084/2025, em
tramitação na Câmara dos Deputados.

Atenciosamente,

Ministro Luís Roberto Barroso
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Luis Roberto Barroso, PRESIDENTE, em
29/09/2025, às 11:46, conforme art. 10, §2°, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do CNJ informando o código
verificador 2344003 e o código CRC FE981A86.

Atenção: Favor encaminhar resposta a este Oficio por meio do sistema Malote Digital ou Protocolo Eletrônico

(flps://w\v\v.cnj.jus.br/forrnularios/protocOloe1etrOfliCO/).

16087/2025 2344003v2